UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA
Autorizada pelo Decreto Federal nº 77.496 de 27/04/76

Reconhecida pela Portaria Ministerial nº 874/86 de 19/12/86
Recredenciada pelo Decreto Estadual nº 17.228 de 25/11/2016

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL UPT 01/2025

SELEÇÃO DE SECRETÁRIO DE APOIO PEDAGÓGICO – EQUIPE NÚCLEO – DO
CURSO PREPARATÓRIO PARA ACESSO À EDUCAÇÃO SUPERIOR – PROGRAMA

UNIVERSIDADEPARA TODOS

A REITORA da Universidade Estadual de Feira de Santana, no uso de suas atribuições, e

observando as disposições do Decreto nº 20.004, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia,

em 22 de setembro de 2020, torna pública a retificação do item 5.2.

Leia-se como se segue e não como constou:

5.2 No ato da inscrição o candidato deverá preencher o formulário de inscrição e anexar no link

especificado no item 5.1, os seguintes documentos:

a) Documento oficial de identificação com foto (RG, Carteira de Identificação Nacional

(CIN), Carteira Nacional de Habilitação (CNH), Carteira de Trabalho (CTPS), Carteira de

Órgão de Classe, passaporte ou identidade funcional);

b) CPF;

c) Se servidor da UEFS, contracheque atualizado ou declaração do Setor de Recursos

Humanos com matrícula na instituição. Se aluno, comprovante de matrícula atualizado;

d) Currículo Lattes ou Currículo Plataforma Freire

Ficam mantidas todas as demais condições dispostas no Edital 01/2025, que encontra-se disponível
no site http://www.upt.uefs.br/editais.

Feira de Santana, 21 de março de 2025.

Amali de Angelis Mussi

Reitora

http://www.upt.uefs.br/editais

	Reitora